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Jan XII (955-964) 
Wybrany na papieŜa w wieku zaledwie 18 lat. Koronował na cesa-
rza króla Ottona I Wielkiego (962), co na kilkaset lat związało Stoli-
cę Apostolską z Cesarstwem; miało ono bronić papiestwa w za-
mian za przysięgę wierności. Otton podarował mu tzw. Privilegium 
Ottonianum, potwierdzający dotychczasowe donacje cesarzy dla 

Kościoła. OskarŜony o niemoralne Ŝycie (zarzucano mu m.in. kazirodztwo) zo-
stał złoŜony z urzędu, a na jego miejsce wybrano papieŜa Leona VIII, którego 
Jan XII wkrótce jednak obalił. 

Leon VIII (963-965) 
Niektórzy zaliczają go do antypapieŜy, poniewaŜ został wybrany 
niekanonicznie, jeszcze jako osoba świecka. Po śmierci Jana XII 
cesarz Otton I Wielki ponownie wprowadził go na urząd, mimo iŜ 
rzymianie wybrali papieŜem Benedykta V. 

Barbórka - tradycyjne święto górnicze obchodzone 4 grudnia, w dniu                   
św. Barbary, patronki górników. Tyle o tym święcie mówi encyklopedia. 

Tradycyjne uroczystości święta Barbórki rozpoczynają się porannym 
przemarszem orkiestry górniczej przez osiedla zamieszkane przez górników. 
Popołudniami organizowane są Karczmy górnicze, słynące z wesołej i niepostnej, 
acz z ochędóstwa słynącej zabawy, podczas której nagradza się zasłuŜonych w 
pracy „Szpadami Górniczymi”. Od wieków w ten dzień górnicy dziękują Bogu za 
ochronę, za miejsce pracy, za błogosławieństwo.  

Jednak wiele zmieniło się w ostatnich latach takŜe i w tej dziedzinie. Wiele 
kopalń zostało zamkniętych, wielu górników straciło pracę.  

Dlatego w tym szczególnym dniu łączymy się w modlitwie z górnikami. Wraz  
z nimi chcemy prosić Boga o nowe miejsca pracy, prosić za bezrobotnych - aby 
znaleźli pracę i aby umieli się odnaleźć w nowej rzeczywistości, a takŜe wspomnieć 
w modlitwie tych, którzy zginęli na posterunku pracy. Jak sami górnicy stwierdzili:   
"W tym roku, ze względu na śmierć 23 górników w kopalni „Halemba”, ta Barbórka 
będzie smutna." 

W 2006 r. w wypadkach zginęło 43 górników. 

Górniczy stan hej niech nam Ŝyje! 
Niech Ŝyje nam górniczy stan! 
Bo choć przed nami dzienne światło kryje 
Toć dla Ojczyzny trud ten jest nam dan. 



         Wszystkim GÓRNIKOMGÓRNIKOMGÓRNIKOMGÓRNIKOM i ich rodzinom składamy najserdecz-

niejsze Ŝyczenia: by zdrowie i szczęście nie opuszczały Was nigdy, by 

radość, dostatek i pomyślność gościły w Waszych domach, a Opatrz-

ność BoŜa i św. Barbara zawsze miały w opiece. 
    

Szczęść BoŜe Górniczej BraciSzczęść BoŜe Górniczej BraciSzczęść BoŜe Górniczej BraciSzczęść BoŜe Górniczej Braci 

„Nie lękajcie się Miłości, 

 która stawia człowiekowi wymagania,  

one są zdolne uczynić Waszą Miłość prawdziwą.” 

Jan Paweł IIJan Paweł IIJan Paweł IIJan Paweł II    
 

Wchodzimy w czas Adwentu. Kolejny raz przygotowujemy się do Świąt BoŜego 
Narodzenia. Widocznym, a zarazem wspólnotowym wyrazem tych przygotowań są 
Roraty, które kaŜdego dnia przypominają nam o radości oczekiwania na przyjście 
Pana. Jest to teŜ okres, kiedy właśnie radością moŜemy się podzielić z tymi wszyst-
kimi, którym trudniej ją znaleźć, bo przysłaniają ją troski dnia codziennego. Jest 
wśród nas wielu, których nie cieszy wizja świąt. Są wśród nich osoby samotne, są 
chorzy i ich rodziny, są ci którym trudna codzienność, a być moŜe Ŝyciowa niezarad-
ność, nie pozwala na godne przygotowanie się do świąt. 

Jednak moŜemy pomóc im w przygotowaniach do BoŜego Narodzenia. Decy-
zja na chrześcijaństwo jest zarazem decyzją na szukanie rodzącego się Chrystusa w 
kaŜdym z tych, którzy nas otaczają. To o ludziach ubogich, głodujących, płaczących i 
samotnych Jezus mówił w Ewangelii św. Łukasza „Błogosławieni…” ( Łk 6, 20-20-22) 

Moją sąsiadką była kiedyś niewidoma babcia. Kiedy do niej zachodziłam naj-
częściej zastawałam ją z róŜańcem w ręku. Swoimi modlitwami otaczała wszystkich 
potrzebujących. Nikogo z nas Bóg nie zwolnił z obowiązku wytrwałej i częstej modli-
twy w intencji tych ludzi. Jednak my równieŜ widzimy. To zobowiązuje nas do rozglą-
dania się wokół siebie. JeŜeli sami nie jesteśmy w stanie pomóc, powiedzmy o tej 
osobie Ks. Proboszczowi lub paniom z Parafialnego Zespołu Charytatywnego.  

Bardzo istotnym elementem naszej pomocy moŜe być równieŜ dar serca. W 
naszej parafii jest wiele rodzin, którym wizja pustego stołu zabija radość świąt. MoŜe-
my ją przywrócić. W dniach 4-15 grudnia w kościele przed i po kaŜdej Mszy św. wy-
stawiony będzie koszyk, do którego moŜemy składać dary – przede wszystkim arty-
kuły Ŝywnościowe, które ubogacą świąteczne stoły oraz środki czystości. 

W jednej z ostatnich ksiąŜek ks. Jerzego Szymika „Cień rzeczy duchowych”, 
która jest swoistego rodzaju wywiadem, zadano mu pytanie: „Czym jest BoŜe Naro-
dzenie?”.  
         W odpowiedzi czytamy: „Jest nierozerwalnie związane z doświadczeniem miło-
ści w dzieciństwie. (…) Wiem, Ŝe jestem w tym momencie i w tej sferze wielkim wy-
granym… A to dlatego, Ŝe pochodzę ze zdrowej rodziny, nigdy jej istnienie nie wisia-
ło na włosku, otrzymywałem dobro w Ŝyciu, prezenty na święta. Otrzymałem tyle mi-
łości, ile potrzebowałem.” 
         PomóŜmy w narodzeniu się tej miłości tam, gdzie jej najbardziej brakuje. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� W dzisiejszą niedzielę rozpoczyna się Adwent – okres poboŜnego i radosnego 
oczekiwania na przyjście Pana. Jest to takŜe Niedzielą Trzeźwości. 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, a od poniedziałku na Roraty. Zapraszam 
wszystkich parafian, szczególnie dzieci z lampionami, młodzieŜ. Msze św. Rorat-
nie odprawiane będą codziennie o godz. 1800, tylko w środy w ramach Mszy św. 
szkolnej o godz. 800 i w soboty o godz. 700.  

� Dziś odbędzie się Dzień Skupienia dla narzeczonych w kościele Serca Pana Je-
zusa w Bykowinie. Początek o godz. 1400. W programie: konferencja, okazja do 
Spowiedzi św. i Msza św. 

� Górników oraz ich rodziny zapraszam na Mszę św. ku czci św. Barbary w ich in-
tencji w poniedziałek o godz. 800. 

� W środę wspomnienie św. Mikołaja. Msza  św. szkolna - Roraty - o godz. 800. 
� W czwartek po porannej Mszy św. - cotygodniowa Adoracja Przenajświętszego 

Sakramentu. 
� 7 grudnia, w czwartek, o godz. 1900 odbędzie się spotkanie młodzieŜy przygoto-

wującej się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. 
� W piątek przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Pan-

ny. Msze św. odprawione zostaną w następującym porządku: o godz. 700, 1700 i 
1900, a o godz. 630 zapraszam na Godzinki. 

� Okazja do Spowiedzi św. przed kaŜdą Mszą św. 
� W przyszłą niedzielę przed kościołem odbędzie się Zbiórka na Fundusz Pomocy 

Kościołowi na Wschodzie. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary złoŜone na remont kościoła. 
� W przedsionku kościoła moŜna nabyć świece wigilijne i opłatki, a u ministrantów 

nowy numer „Gościa niedzielnego” oraz małe kalendarze  księŜy Werbistów na 
2007 r. 

         Wielebnemu Księdzu Proboszczowi Seniorowi  

Henrykowi MacurzeHenrykowi MacurzeHenrykowi MacurzeHenrykowi Macurze    
        z okazji urodzin, życzenia wielu łask Bożych, dobrego zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności z darem modlitwy 

składają Parafianie składają Parafianie składają Parafianie składają Parafianie     

PODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIEPODZIĘKOWANIE    
 

          Serdeczne "Bóg zapłać" Czcigodnym Księdzu Proboszczowi oraz Księdzu 

Seniorowi za odprawienie Mszy św., Członkom chóru "Lutnia", Scholi, wszystkim 

którzy uświetnili uroczystość, wszystkim krewnym i znajomym za uczestnictwo we 

Mszy św., za złoŜone Ŝyczenia i inne dowody Ŝyczliwości z okazji mych 70 urodzin 
 

                                                          Jan Cygan 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 4 do 10 grudnia 2006 r.św.  od 4 do 10 grudnia 2006 r.św.  od 4 do 10 grudnia 2006 r.św.  od 4 do 10 grudnia 2006 r. 

4.XII 
Poniedziałek 

Wspomnienie 

św. Barbary 

dz. i męczennicy 

patr. archidiecezji 

g. 8
00 

 
g.18

00 

 

 

- Ku czci św. Barbary w intencji górników Kopalni 
"Bielszowice", emerytów górniczych oraz ich rodzin, 

Roraty  
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

5.XII 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za + Rajmunda Calow  w rocznicę śmierci, 
Roraty  
- Za ++ Herberta Hibszer w 25 rocznicę śmierci, teściów             
Hibszer, rodziców Kisiela, rodzeństwo Hibszer i Kisiela, 

6.XII 
Środa 

Wspomnienie 

św. Mikołaja, 

biskupa 

g. 700 
g. 800 

Recytowana 
Msza św. szkolna - Roraty  
- Za ++ rodziców ElŜbietę i Kazimierza Klosa, rodzeństwo,      
Antoniego Wita oraz dziadków z obu stron. 

7.XII 
Czwartek 
Wspomnienie 

św. AmbroŜego, 

biskupa i Dkt. 

g. 700 
 
g.1800 

- Za + Rajnholda Musioł - 30 dniowa, 
(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 

Roraty  
- Z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Stanisława Białas              
z okazji 5 rocznicy urodzin. 

8.XII 
Piątek 
Uroczystość 

Niepokalanego  

Poczęcia  

Najświętszej 

Maryi Panny 

g. 630 
g. 700 
 
 
 
g.1700 

 
g.1900 

Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 
- Do Trójcy Przenajświętszej  i Niepokalanego Poczęcia NMP 
z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Siostry Marietty - Otylii Owedyk  
z okazji urodzin oraz za ++ rodziców Jana i Annę Owedyk, 

Roraty - Ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny w intencji Grona Dzieci Maryi, 

- Do Matki Boskiej Piekarskiej z prośbą o błogosławieństwo 
BoŜe i zdrowie dla rodziny Wójcik, Zarzecki oraz Henryka            
i Ryszarda z rodzinami. 

9.XII 
Sobota 
Wspomnienie 

św. Jana Diego 

g. 700 
 
 
g.1730 

g.1800 

Roraty - Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochow-
skiej z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Ks. Seniora Hen-
ryka Macury z okazji urodzin - od parafian, 

Spowiedź święta 
- Za + Mariana Klosa w 3 rocznicę śmierci. 

10.XII 
 

2 NIEDZIELA 
ADWENTU 

g. 630 

g. 700 

 

 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej              

z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Ks. Seniora Henryka 

Macury z okazji urodzin - od Związku Emerytów i Rencistów, 

- Z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla 

Pawła Piechocińskiego z okazji 18 rocznicy urodzin, 

Nieszpory  

- Za + Zygmunta Wieczorek w 3 rocznicę śmierci oraz z proś-

bą o zdrowie dla matki i syna. 


